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Ze zastupitelstva
Na veřejném zasedání bylo dne 25. února 2014 schváleno rozpočtové opatření č. 8/2013, Rozpočet na 

rok 2014 a rozpočtový výhled na období 2014–2017. 
Zastupitelstvo obce schválilo kupní smlouvu mezi obcí Moravany a paní P.H. jejímž obsahem je prodej 

obecního pozemku p.č. 538/1 o výměře 705 m2 za cenu ve výši  3900 Kč/m2. 
Zastupitelstvo obce schválilo kupní smlouvu mezi obcí Moravany a panem K.P. Předmětem smlouvy je 

odkoupení rodinného domu na pozemku p.č. 83/1 o výměře 922 m2 v k.ú. Moravany u Brna za cenu 3 584 
700 Kč.

Zastupitelstvo obce schválilo směnu obecního pozemku p.č. 138/1 o výměře 153 m2 za  pozemek 
p.č. 449/5 a pozemek 457/227 o výměře 63 m2 a směnu obecního pozemku p.č. 139/1 o výměře 126 m2 za 
pozemek p.č. 449/6 a pozemek 1210/142 o výměře 58 m2, vše v k.ú. Moravany u Brna. Jedná se o nápravu 
stavu, kdy obecní pozemky leží v předzahrádkách a obecní cesta na soukromých pozemcích.

H.K.

Územní plán
V pátek 4. dubna 2014 proběhlo v sále Kulturního domu veřejné projednání územního plánu obce 

Moravany, kterého se účastnilo několik desítek občanů. V následujícím týdnu bylo možné podávat poslední 
námitky a připomínky, které mohou být zapracovány do nového územního plánu. Textové i výkresové 
části Návrhu územního plánu obce Moravany jsou přístupné na webových stránkách obce http://www.
moravanyubrna.cz/ pod záložkou Územní plán/ÚPO Moravany.

H.K.
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Výstavba nového centra obce Moravany
V současné době se začíná s realizací projektu Výstavby nového centra obce Moravany. Na tento projekt získala obec Moravany 

dotaci z Regionálního operačního programu Jihovýchod pokrývající cca 85% vynaložených nákladů. Realizace projektu bude 
trvat asi 4 měsíce.

Jedná se o stavební úpravy v centrální části obce, které tento prostor promění na jednotné bezpečné centrum s převážně 
reprezentativní funkcí. V obci tak vznikne nové komplexně řešené prostranství určené široké veřejnosti. Jeho součástí je vyřešení 
nevhodné dopravní situace, rekonstrukce nekvalitního povrchu místních komunikací, revitalizace a dodatečná výsadba nové zeleně 
a významné doplnění mobiliáře. 

Projekt navazuje na výstavbu nové, lépe vyhovující budovy obecního úřadu, před níž nově vznikne plocha tvořena kombinací 
dlažby, geometrických linií a zatravněných ploch.

Další významné investiční akce obce
Mimo začínající rekonstrukci náměstí, probíhá v obci již od března t.r. rekonstrukce povrchu hřiště za obchodem. Horní vrstvu 

bude tvořit litý polyuretan.
Na ulici K Pegasu došlo k rozšíření a rekonstrukci povrchu silnice. Rozšíření bohužel nebylo možné provést v celé potřebné 

délce vozovky, protože majitel pozemků, společnostARCHUS, s.r.o., s realizací nesouhlasila.
Dokončena byla realizace vodní tůně na Moravanském potoku před čističkou odpadních vod a plánováno je vyčištění koryta 

Moravanského potoka.
H.K.

O místním poplatku ze psů
Vážení občané!

Dle obecně závazné vyhlášky č. 3/2011 s datem účinnosti od 9. 3. 2011 je nadále v platnosti výše místního poplatku ze psů 
v částce:
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a)	 za prvního psa  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  200 Kč
b)	za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                       300 Kč
c)	 za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným 

zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                     100 Kč
d)	za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba podle písm. c) tohoto ustanovení   .   .   .   .   .   .   .   .   .  150 Kč

SPLATNOST POPLATKU JE K 31. 5. 2014!
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území obce 
Moravany dle obecně závazné vyhlášky č. 3/2011 článek 2.
NEDOPLATKY, zvyšování a jejich vymáhání
Pokud nezaplatíte v lhůtě splatnosti nebo v nesprávné nižší výši, stáváte se dlužníkem a včas nezaplacené poplatky lze zvýšit až 
na trojnásobek poplatku. Správa místního poplatku se řídí zákonem č. 280/2009 Sb., daňovým řádem
Poplatek lze zaplatit:•	 Hotově: na pokladně Obecního úřadu v úředních hodinách: PO a ST:  od 8 do 11.30 a od 13.30 do 17 hodin.•	 Bezhotovostním převodem: na účet obce č.: 6824641/0100 variabilní symbol: 1341 specifický symbol: rodné číslo plátce•	 Poštovní poukázkou

Výkon správy místního poplatku: tel. 547 244 330

MÍSTNÍ POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU 
NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM

Vážení občané!
Dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2012 s datem účinnosti od 1. 1. 2013 je nadále v platnosti výše místního poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v částce 445 Kč za 
poplatníka na rok 2014.

SPLATNOST POPLATKU JE K 31. 5. 2014!
Poplatková povinnost se vztahuje na fyzické osoby, které jsou přihlášeny k trvalému pobytu v obci Moravany, a to včetně 
cizinců, kterém je na území České republiky povolen trvalý či přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů dle obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2012 článek 2.
POMĚRNÉ ČÁSTKY POPLATKU uhradí ty fyzické osoby, které změní trvalý pobyt a do obce se přistěhují nebo se naopak 
z obce odstěhují, a to za odpovídající počet měsíců roku 2014.
NEDOPLATKY, zvyšování a jejich vymáhání
Pokud nezaplatíte v lhůtě splatnosti nebo v nesprávné nižší výši, stáváte se dlužníkem a včas nezaplacené poplatky lze zvýšit až 
na trojnásobek poplatku. Správa místního poplatku se řídí zákonem č. 280/2009 Sb., daňovým řádem
Poplatek lze zaplatit:•	 Hotově: na pokladně Obecního úřadu v úředních hodinách: PO a ST:  od 8 do 11.30 a od 13.30 do 17 hodin.•	 Bezhotovostním převodem: na účet obce č.: 6824641/0100 variabilní symbol: 1340 specifický symbol: rodné číslo plátce•	 Poštovní poukázkou

Výkon správy místního poplatku: tel. 547 244 330



Klub důchodců Moravany
Klub důchodců Moravany na své výroční schůzi, konané v pátek 28. 3. 2014, rekapituloval svoji činnost za rok 

2013.  V tomto roce se uskutečnil poznávací zájezd do Hradeckého kraje. Prvním zastavením byl překrásný zámek 
Hrádek u Nechanic, kde se natáčela řada známých pohádek. Přímo v Hradci Králové účastníci navštívili největší 
středoevropské akvárium sladkovodních ryb. Na závěr se zastavili u památníku bitvy prusko-rakouských vojsk 
u Chlumu v roce 1866. Vadou na průběhu celého zájezdu byly četné objížďky a výluky, které způsobovaly zdržení.

Z kulturních akcí zorganizoval Klub návštěvu dvou divadelních představení. Klasické veselohry Jak je důležité 
míti Filipa v Mahenově divadle a muzikál Zoro v Městském divadle v Brně na Lidické. Našich akcí jak zájezdových, 
tak kulturních se zúčastňují i nečlenové KD.

K tradici činnosti Klubu patří pravidelná setkávání jeho členů – dnes povětšině členek. Po každoroční výroční 
schůzi začátkem roku, kde se hodnotí činnost předchozího roku a nastíní předpokládaný program aktuálního roku, 
se každé čtvrtletí v roce uskutečňují setkání s oslavou narozenin těch, kteří v tomto čtvrtletí narozeniny měli. Je to 
příležitost si popovídat, zazpívat, pokud klouby dovolí, přijde i tanec. Drobný dárek oslavencům a malé občerstvení 
k těmto setkáním, kde bývá zpravidla i hudba, bezesporu patří. Poslední, prosincové setkání bývá také ve znamení 
mikulášské nadílky, kdy mezi nás zavítá Mikuláš s andělem a samozřejmě i s čertem. Každý z účastníků mikulášské 
nadílky přispěje cenou do tomboly, o kterou probíhá losování. Není výjimkou ani vystoupení žáků místní školy.

Nemůžeme opomenout ani vzpomínku na zakladatele Klubu důchodců, který byl založen již v roce 1978. 
Na výstavbě budovy bylo „partou dědů statečných“ jak je uvedeno v záznamu z tehdejší doby, odpracováno 8253 
brigádnických hodin a dalšími občany 794 hodin. Vzkaz tehdejších budovatelů pro další generace: „Klubovny hodně 
užívejte a na nás v dobrém vzpomínejte“. 

Od samého začátku činnosti Klubu důchodců v Moravanech byl to klub i pro zájemce z nedaleké obce Nebovidy 
a je tomu tak dodnes.

Dovolte nám poděkovat za vstřícnost a také finanční podporu naší činnosti oběma obecním úřadům jak v Moravanech, tak 
v Nebovidech. Velký dík patří obecnímu úřadu Moravany za krásné prostředí, ve kterém se po provedené rekon-
strukci můžeme setkávat.

Dobrou spolupráci má Klub také s místní organizací rybářů a moravanskými zahrádkáři.
Na úplný závěr našeho pří-spěvku zveme nové zájemce z řad důchodců žijících v Moravanech nebo Nebovidech: 

Přijďte mezi nás, určitě se Vám bude mezi námi líbit.
Za výbor Klubu důchodců Růžena Mlejnková – dlouholetá předsedkyně tel. 724 041 978
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60 let	 Josef Podrázský
	 Vladimír Šula
	 Ing. Vladimír Horký
	 Rudolf Jászay
	 Miroslava Malá
	 Petr Piskač
	 Dagmar Wallerová

70 let	 Anna Večerková
	 Vlasta Nekvapilová
	 Dana Třísková
	 Josef Rys
	 Jiřina Kokšová
	 Jana Strouhalová
	 Jiřina Vaníčková
	 Miroslav Brázda	

80 let	 Věra Sedláková

81 let	 Emili Barešová
	 Josef Ruschka
	 Růžena Mlejnková

82 let	 Ladislav Červ

83 let	 Marie Michalová

84 let	 Jaroslav Konfršt

87 let	 Marie Nováková
 
88 let	 Františka Buriánková

89 let	 Růžena Bílková
	 Anna Sedláčková

90 let	 Ludmila Grycová

91 let	 Anežka Pozníčková

92 let	 Rudolf Studnička
	 Růžena Havelková

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Jubilanti v období leden – březen 2014

Všem těmto spoluobčanům srdečně blahopřejeme!
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Ze života naší školy 
 

Druhé pololetí letošního školního roku 
2013/14 jsme odstartovali velice příjemně. 
Děti byly za první půlrok školního snažení 
odměněny návštěvou nového zábavního centra 
Wikyland, kde se mohly protáhnout a potěšit na 
různých atrakcích. 

Dne 7. února pak proběhl zápis do první 
třídy. Budoucí prvňáčky přivítaly tři vyzdobené 
třídy, příjemné paní učitelky a spousta 
zajímavých úkolů, které dobře zvládli. Všechny 
děti mohly být přijaty ke školní docházce. 

Koncem února uspořádala školní družina 
masopustní průvod masek centrem naší obce a 
potěšila i děti z naší mateřské školy. 

Od druhého pololetí opět probíhá pro 
druhou a třetí třídu výuka plavání v bazénu 
v Kohoutovicích. A co se ještě chystá? 

Tvorba dětí a výzdoba celé školy se 
začíná proměňovat velikonočně a všichni se též 
určitě těší na velikonoční svátky. 

V týdnu od 7. do 11. dubna proběhne na 
škole sběr starého papíru, tentokrát formou 
soutěže. Nejlepší sběrač získá tablet, druhý 
mobilní telefon a třetí MP3 přehrávač. Výtěžek 
z celé akce bude věnován na odměny pro děti a 
pro nejlepší třídu. 

Pomalu se rozbíhá též příprava Školy 
v přírodě, která proběhne ve dvou týdnech 
koncem května v rekreačním středisku Drak 
v Křižanově na Vysočině. Držme dětem palce na 
pěkné počasí! 

      S přáním příjemně strávených jarních dnů 

           Markéta Jedličková – ředitelka ZŠ Moravany 

 

1. Wikyland 

 

2. Zápis do školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Masopustní průvod – ŠD 
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Do Obecní knihovny za zábavou a poučením
V úvodu mi dovolte ohlédnout se za výsledky loňského roku. 

V roce 2013 se v naší knihovně půjčilo 8343 knih, což je v její 
historii nejvyšší počet a přihlásilo se 228 čtenářů, z toho 110 dětí 
do 15 let.

Za rok 2013 se uskutečnilo 15 besed pro děti a 7 exkurzí pro 
knihovníky JK.

O dalším společném setkání v knihovně, tentokrát určeném 
pro děti od 4 let i jejich doprovod, informuje následující 
„Pozvánka“.

Dne 28. dubna v  pondělí v  16.00 hodin se v  knihovně 
bude konat Muzikoterapeutická pohádka pro předškolní 
a mladší školní děti. Pohádku o dvou píšťalkách a jejich lesním 
dobrodružství budou vyprávět rozmanité hudební nástroje 
(koncovka, fujarka, ústní harfa, šamanský buben, tibetské mísy 
aj.). Děti jsou vtahovány do příběhu a budou prožívat a spolu- 
vytvářet jeho atmosféru. Lektorka Mgr. Soňa Štoudková, Ph.D 
vystudovala celostní muzikoterapii při FF UP v Olomouci a jako 
matka dvou malých dětí rozumí jejich fantazii a mentalitě. Sama 
rozezní výše zmíněné hudební nástroje, které zazní v  živém 
provedení. Tento pořad měl již řadu úspěšných repríz pro MŠ 
a 1. st. ZŠ v centru Brna.

Délka pořadu je cca 45 min. a maximální počet posluchačů 
je 20. Proto je nutné nahlásit svoji účast v knihovně předem.

A nyní, jako obvykle, předkládám několik informací 
o nových knihách, kterých bylo objednáno a dodáno za období 
leden–březen 2014 celkem 83. Nabídku nových knih rozšířil i 
výměnný soubor v počtu 50 titulů.

Z  celého rozmanitého výběru mne nejvíce oslovila autorka 
M. L. Stedmanová, která pochází z Austrálie. Literární senzací 
se stal její psychologický román Světlo mezi oceány. Byl 
přeložen do více než 20 světových jazyků. Hrdinové strhujícího 
příběhu Isabela a Tom bydlí na majáku, kde se slévá Indický 
oceán s Antarktickým. Žijí stranou od lidí a ke štěstí jim chybí 
jen vlastní dítě. Jednou, jako v  pohádce, vyplaví moře člun 
s mrtvým mužem a plačícím novorozenětem. Osudy rodiny se 
začnou zaplétat z upřímnosti do zraňujících situací a silný příběh 
vystihuje motto knihy: „Dobro a zlo můžou být jako dva hadi 
zapleteni do sebe tak, že je od sebe nerozeznáš, dokud je oba 
nezastřelíš, a pak už je pozdě.“

Ze současné české literatury mne nejvíce zaujal titul Zdeňka 
Svěráka: Po strništi bos.

Autor je uměleckou stálicí mezi herci, režiséry, textaři, 
scénáristy a spisovateli. Po strništi bos se opravdu naučí chodit 
osmiletý městský chlapec, který je za doby Protektorátu přesazen 
na dva roky na vesnici. Vnímání obyčejných i pohnutých osudů 
lidí dětskýma očima se v  české literatuře s  úspěchem objevil 
již několikrát. Kniha povídek má z části autobiografické prvky 
ale mnoho příběhů vytváří spisovatelova fantazie. Dovolte mi 
citovat část jeho textu: „Měl jsem ve svých osmi letech ty oči, co 
mám teď, akorát byly níž... Dědek klečí v krajině a prosí, aby se 
mu vrátil chlapecký věk.“

Další anotaci nové knihy začnu slůvkem hobby, tedy soustavná 
činnost, kterou se lidé zabývají ze záliby, z potěšení a ve svém 
volném čase. Zažívají z ní pocit seberealizace a štěstí.

Pro kutily tohoto ražení je určena Praktická kniha o dřevě 
s podnázvem: materiály, nástroje, výroba nábytku a umělecké 
truhlářství. Je obsáhlou publikací s více jak 2000 fotografiemi 
provázející amatéry při práci s tímto přírodním materiálem. Je 
podrobným návodem jak rozličným způsobem opracovat dřevo 
ke kýženému výsledku (nejrůznější druhy nábytku a drobné 
dřevěné předměty). Dřevo vyrůstá v přírodě a jejím světem nás 
bude provázet i další zajímavý titul určený především dětem.

Dinosauři, kteří jako druh vymřeli zhruba před 65 miliony 
let, stále zaměstnávají fantazii lidí a jsou ve středu pozornosti 
čtenářů toužící po vědomostech z dějin země a prehistorie.

Knižní novinka s názvem Dinosauři, objevy, druhy a zánik 
nám předkládá časovou tabuli a popis jak tato hrůzu budící 
monstra žila, dokud zatím nevysvětlitelným způsobem 
nevyhynula. Kniha pro děti je vybavena množství obrazového 
materiálu.

Téměř na konci našich úvah o knihách se vydáme do kouzel-
ného světa divadla a vezmeme s sebou i nejmenší děti.

Čeká na nás devět divadelních příběhů převyprávěných ve 
formě pohádek O krásné Rusalce, O dudákovi ze Strakonic, 
O zapomenutém čertovi aj. Autorem knihy České divadelní 
pohádky je spisovatel pro děti František Zacharník a ilustrá-
torkou Petra Řezníčková. Kromě samotných pohádek děti 
nahlédnou i do divadelního zákulisí a poznají, jak vzniká takové 
divadelní představení, kdo je to dramaturg, jak se připravují 
kostýmy a jiné zajímavosti.

Rozloučíme se spolu filmovým příběhem, který rovněž ožívá 
v literární podobě - Princové jsou na draka. Vtipnou pohádku 
o moudrosti, lenosti a hlouposti znají děti i rodiče z  často 
uváděného filmu. Legendární pohádka s oblíbenými písničkami 
Z. Svěráka a J. Uhlíře, které už zlidověly (Dělaní, dělání všechny 
smutky zahání, dělání je lék). Patří ke zlatému fondu České 
televize a na její další uvedení se vždy těší všechny generace 
diváků.

Princeznu Lenku, na kterou si dělá zálusk drak Šestnáctihlavec 
má zachránit ospalý princ Bachacha. Obstojí v  této zkoušce? 
Obstáli byste v pohádkové výpravě a vyznáte se v pohádkách? 
To si můžete vyzkoušet po přečtení knihy v pohádkových testech. 
Scénář filmu i knihu napsal Jiří Chalupa.

A končím opět pozvánkou. Přijďte mezi krásné knihy i vy. Je 
jich pro vás připraveno již přes 4 700. Vyznačují se nejrůznějšími 
formáty, náměty k pobavení, zamyšlení i poučení. Jejich výběr 
můžete ovlivnit i vy sami.

Z Obecní knihovny Miroslava Horejsková

Vážení občané, 

v návaznosti na stavební práce na prostranství 
u Moravanské rychty jsme byli nuceni zrušit jarní 
dva termíny farmářských trhů v dubnu a květnu. 
V platnosti zůstávají termíny 6. září a 4. října, kdy se 
budeme těšit na vaši účast již v novém prostředí. 
Děkujeme za pochopení.

Za obec Moravany a všechny prodejce 
Lucie Stroblíková (organizátor)
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Okénko do moravanské farnosti
Neděle – „malé velikonoce“ 

Blížící se velikonoční svátky opět nabízí možnost zamyslet se nad původem a smyslem křesťanských svátků. Vždyť „život 
bez svátků je jako dlouhá cesta bez hospod“, psal už antický filozof Demokrit, a my si tuto moudrost můžeme vzít k srdci i jako 
křesťané. Národy klasického starověku a naši pohanští předkové však neznali neděli a žádný sváteční den, který by se v krátkých 
intervalech pravidelně opakoval. Sedmý den, „šabat“, jako den odpočinku a slavení, má své kořeny v biblické tradici a poukazuje 
na velké „spočinutí Boží“  sedmý den stvoření (Gn 2, 1n). Šabat je dodnes nejdůležitějším židovským svátkem, jehož svěcení je 
přikázáno v Desateru: „Pamatuj na den odpočinku, že ti má být svatý. Šest dní budeš pracovat a dělat všechnu svou práci. Ale 
sedmý den je den odpočinutí Hospodina, tvého Boha.“ (Ex 20, 8n). 

Křesťanství vyrostlé z židovské tradice začalo slavit „nový šabat“ – neděli, první den po šabatu, jenž chápe především jako 
„den Páně“, kdy v modlitbě vzpomíná na nejdůležitější událost pro křesťany  – den zmrtvýchvstání Pána Ježíše. Neděle se tak 
stala „malými velikonocemi“ během každého týdne a „svátkem svátků“. 

Velikonoce, které slavíme jednou za rok, tuto pravdu prohlubují a rozšiřují o události předcházející zmrtvýchvstání. 
Zejména o vzpomínku na poslední Večeři Páně, tu si připomínáme na Zelený čtvrtek a Ježíšovu smrt na kříži na Velký pátek. 
Velikonoční dny po neděli Zmrtvýchvstání Páně pak směřují a končí připomínkou Letnic – dnem seslání Ducha sv. na první 
Ježíšovy učedníky.      

Neděle vstoupila do dějin naší civilizace jako jedinečný příspěvek židovsko-křesťanské tradice, který dosáhl světového 
rozšíření, přinejmenším v požadavku pravidelně se opakujícího dne klidu, což je dnes pro většinu lidí téměř samozřejmostí. 
Povědomí duchovních kořenů neděle (stejně jako ostatních křesťanských svátků) se žel v moderní a postmoderní době hodně 
vytratilo. A zdá se, že se to dnes děje nikoli politickým či ideologickým tlakem, ale tendencemi rozptýleného a konzumního 
stylu života. 

Oč v křesťanských svátcích vpravdě jde? O signály toho, že náš život není jen shlukem náhod a produktem manipulací 
slepých okolností. Vyjadřují pravdu, že žijeme, ať si to uvědomujeme či neuvědomujeme, „po Kristu“, ve světě dotčeném 
a přetvářeném událostmi z Ježíšova života, kolem kterých právě krouží svátky církevního roku. Je tedy kulturním ochuzením 
(přinejmenším pro nás v Evropě, která byla po staletí formována biblickou zvěstí) nechat tyto signály bez povšimnutí, především 
však ochuzením duchovním.    

Obřady Svatého týdne se v naši farnosti budou konat: Zelený čtvrtek a Velký pátek v 19:00, Bílá sobota - Velikonoční vigilie 
v 21:00, Neděle Slavnosti Zmrtvýchvstání Páně 10:45. Jménem farnosti Vás srdečně všechny zvu ke společnému slavení a přeju 
radostné velikonoční svátky.

P. Mariusz Sierpniak, farář 

Tábor pro starší děti
Milí čtenáři,
Již několik let pořádá moravanská mládež farní tábor pro starší děti. Hlavním cílem je dospívajícím nejen zajistit kvalitní 

zázemí a hry, ale také je sblížit mezi sebou navzájem a pomoci jim objevit duchovní rozměr života. Snažíme se, abychom 
vytvořili obohacující a podnětné společenství spolu s vedoucími a táborníky z Ořechova a Nebovid.

Velkou část táborového programu tvoří hry, které jsou vždy propojeny s poutavým příběhem. V loňském roce jsme prožívali 
osudy italské rodiny, jejichž životy se střetly se zájmy podsvětí.  Táborníky nejvíce oslovila hra, ve které si prožili každý svůj 
život v časových dekádách, od narození až po seniorský věk. S překvapením zjistili, že život je dar, který je zapotřebí prožít 
s odpovědností k Věčnosti. Táboroví vedoucí už i letos pilně pracují na tom, aby loňský úspěch slavil pokračování. 

Letošní tábor se koná poslední týden prázdnin (24. - 31. 8.) na faře v Rychtářově a jsou zváni všichni starší čtrnácti let.
Za všechny vedoucí, Prokop Maša
 

Fotografie  z posledního ročníku tábora jsou ke zhlédnutí na
https://plus.google.com/photos/105102617909523540057/albums/5919872618414672737
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Noc kostelů
Nebovidský kostel sv. Kříže letos koncem května už podruhé láká 

návštěvníky k prohlídce v rámci dalšího ročníku akce Noc kostelů.
Možná se ptáte proč? Začalo to velmi nenápadně. V jednom vídeňském 

kostele nechal večer kostelník otevřeno a nechal hořet svíce. Pustil medita-
tivní hudbu a nabídl se k individuálním prohlídkám kostela na požádání. 
Byl překvapen, kolik lidí do kostela onoho večera přišlo. A tak se o tuto
událost s radostí podělil. Napřesrok se pak ve Vídni otevřelo pro večerní návštěvu na dvě stovky kostelů. Psal se rok 2005. 
V následujícím roce se kostely otevřely návštěvníkům také v Linzi a v roce 2008 už v celém Rakousku, odkud přešla tato za-
jímavá myšlenka i přes hranice země dál, do České Republiky.  U nás se první kostely přidaly v roce 2009 a od roku 2012 se 
otevírají brány Božích chrámů v tuto noc také na Slovensku a v Estonsku.

Noc kostelů nabízí možnost nezávazného přiblížení se a setkávání s náboženstvím. Lidé ji ale vyhledávají i z kulturních 
a sociálních důvodů nebo snad i ze zvědavosti 

Kulturní pozadí programu Noci kostelů, zpřístupnění běžně nepřístupných míst a atmosféra noci oslovují širokou veřejnost. 
A to všechno zdarma.

Na Noci kostelů se v každé farnosti individuálně zapojují desítky dobrovolníků, kteří připravují kulturní program ve 
svém kostele a oslovují často celou obec do dění, které noc přináší. Divadlo, koncerty, četba, přednášky, diskuze, rozhovory 
a to všechno i mnohem více tato noc nabízí. Nebyla by to ale Noc kostelů kdyby nenabídla to zásadní – setkání s modlitbou 
a bohoslužbu. Všechny Programy, z kterých si můžete vybírat najdete na www.NocKostelu.cz

23. května v 18h zazvoní zvony ve věžích kostelů po celém kraji a ty nás svolávají i do kostelíku v Nebovidech, abychom 
naslouchali příjemné hudbě, obohatili se přednáškou o historii kostela a ti z nás, které přitáhne touha k modlitbě, mohou 
nakonec zasednout do lavic kostela při mši svaté. Nebo se prostě jen přijďte podívat, jak nebovidský kostel vypadá nádherně 
zevnitř, dejte si něco k pití a popovídejte se známými i neznámými. 

Za všechny organizátory a účinkující Lenka Šimonková.

Program Noci kostelů v pátek 23. května 2014 v kostele sv. Kříže v Nebovidech:
18:00-18:05 Uvítání (Milan Mojžíš, starosta obce Nebovidy)
18:05-18:20 Vystoupení minischoly dětí
18:20-18:50 Koncert scholy
19:00-19:50 Přednáška: stavebně historický průzkum a ikonografie maleb 
	                    (PhDr. Kateřina Dvořáková a Martin T. Hotárek)
20:00-21:30 Mše svatá, adorace a svátostné požehnání
18:00-21:30 Občerstvení

Liturgické služby
Pravidelné mše svaté v kostele sv. Václava v Moravanech jsou v neděli 10.45 h a v pátek18 h. A v kostele sv. Kříže v Nebo-

videch jsou v neděli 7.45 h.
Pravidelné adoracev kostele sv. Václava v Moravanechje v tichu každou sobotu od 20h do 21h.A také každý první pátek v 

měsíci po mši sv. v 18h, kterou vede a hudebně provází mládež z našich farností.
Příležitosti ke svátosti smíření jsou v kostele sv. Václava v Moravanech každý pátek od 17.30h do 17.55 h a během sobotní 

adorace od 20 h do 21 h. Případně je také možné se domluvit na zpověď nebo duchovní rozhovor v jiném čase osobně, tele-
fonicky nebo přes webové stránky.

Společenství a setkávání
Pravidelná modlitební setkávání a společenství manželů, matek, mužů, mládeže, scholy a misijního klubka pro děti probíhají 

jednou nebo dvakrát za měsíc na faře v Moravanech. Program najdete na naších webových stránkách.Přijměte pozvání i vy.

Pozvánky
Přiblížení Velikonočních svátků pro žáky ZŠ Moravany, v pondělí 9. 4. v kostele sv. Václava v Moravanech.
Vystoupení minischoly dětí s následným koncertem farní moravanské scholy, v neděli 27. 4. od18 h do 20h v kostele sv. Václava 
v Moravanech.
Farní pouť do Svaté země 28. 4.–5. 5. 
Víkend pro rodiny s dětmi, od 16.–18. 5. v Osové Bítýšce, v rámci tohoto programu v sobotu 17. 5. bude celodenní poutní výlet 
do Křižanova, ke svaté Zdislavě, patronce rodin.
„Jeden den na Petrově“ pro děti účastnící se výuky náboženství, 29. 5.
Pěší pouť mužů, od čtvrtka 26. 6. odpoledne do 28. 6. 

Aktuální informace a kontakty najdete na webových stránkách moravanské farnosti www.FarnostMoravany.cz.
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Březen, za kamna vlezem, ale až po masopustu!
Z kotle stoupá pára, řezníci čile připravují horkou polévku, gulášek a jiné, v tomto chladném počasí tělu lahodící pochutiny. Návsí 

před Moravanskou Rychtou pobíhají masky - velké, malé, barevné a veselé. Úsměv, zabijačka, koblížky, svařáček a medovina. To jsou 
„zaklínadla“ dnešního dne!

Ano, přátelé, do našeho milého, mrazem a sněhovým popraškem lehce pokrytého moravanského „zeleného údolí“, opět zavítala 
masopustní veselice. 

 Hned prvního února jsme se sešli všichni, kdož si rádi zpříjemníme zimu veselou zábavou a také něčím dobrým na zub. Je přece 
třeba se před obdobím půstu ještě pobavit. I když letos tak brzy. Souhlasíte? Mám důkazy, že je vás hodně! Svědkové jsou: klaun, 
bába s nůší, koza, několik medvědů, ručně šitý mamut a jiný „zvěřinec“. Dále Pipi Dlouhá punčocha, andělé, Harry Potter, čertové, 
princezny, veselí upíři, letos dokonce i mušketýři a jiná „havěť“, to vše doplněné nejmenší slováckou kapelou Horenka  Libora Sadílka 
z Bořetic. Zbláznil jsem se? Ne, jen jsem byl účasten při konzumaci opravdu pestrého „koktejlu veselosti“, který jsme si vzájemně, 
pěkně po sousedsku, namíchali i letos v únoru.

Je krásné vidět tolik lidí pohromadě bavit se a umět si udělat legraci sám ze sebe. Věřím, že je to dobrý příklad i pro naše děti, které 
nás i letos hojně podpořily a stále rozšiřují náš maškarní průvod. Již tradičně jsme prošli s doprovodem kapely některými uličkami 
v samém centru naší obce a setkali se jen s přátelskými  reakcemi. Děkujeme za ně a děkujeme též za výborné pohoštění dobrým 
lidem, u kterých jsme se měli možnost zastavit, občerstvit a pozvat je za odměnu na maškarní taneček mezi nás. Patrně se dá hovořit 
o tradici, když je to už počtvrté.

Hlavním „motorem“ dopolední zábavy je vždy firma MASPRO, která nám dala tento hodně „svěží“ termín. Bez nich by to však 
nešlo. Jsme rádi, že k nám jezdí a pomáhají nám. Jsou stejně nadšení pro lidové tradice, jako jsme my. A protože na věci je třeba 
dívat se pozitivně, my jsme tento „hluboce zimní termín“ brali jako výzvu. A přidali se k nám i ostatní – pekaři, prodejci medoviny, 
perníků, pochutin pro ty nejmenší a hlavně mnozí z vás.

Zvláštním fenoménem se za poslední dva roky stala úspěšná večerní zábava. Taková koncentrace pečlivě vyrobených a upravených 
masek se jen tak nevidí! A pointa soutěže o nejzajímavější masku byla skutečně velevtipná, neboť herecký výkon a provedení masky 
žebráka by možná stál i za nabídku nějakého slušného komediálně laděného divadla. I já jsem tajemného žebráka pozval na drink 
a opravdu jsem do poslední chvíle nevěděl, s kým mám tu čest. Žil jsem totiž v domnění, že není možné, byť pod maskou, nepoznat 
moravanského štamgasta. Jeho maškara byla však vskutku výtečná a iniciativa se takto vymódit, své spoluobčany tím dokonale 
obalamutit, zcela nečekaná. Přiznávám, tento recesistický počin mě dokonale odzbrojil a potěšil.

Všem účastníkům, podporovatelům i organizátorům patří velký dík.  Příští rok nashledanou!
David Novohradský

Masopustní veselí pro vás zachytila fotografka Mirka Brázdová. Mnohokrát děkujeme za laskavé poskytnutí fotografií. Hledáte-li i vy fotografa, 
který dokáže profesionálně a s citem zachytit neopakovatelné okamžiky života vaší rodiny, neváhejte se na paní fotografku obrátit. Fotoateliér 
Karmiana disponuje technickým zázemím a spoustou doplňků a rekvizit pro dokonalé portrétní, svatební či produktové fotografie. 

Více na http://www.mirkabrazdova.com/ 
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KARNEVAL
Haló pane karnevale…račte dále, račte dále! Abraka dabraka kouzelnice, karkulka, šašek, tanečnice…Všichni Vás 

zvem hej, hej, hej, na maškarní rej ….
Toho lednového odpoledne se nad Moravanskou rychtou pořádá tradiční Maškarní karneval. Během pár minut se 

náležitě vyzdobený sál plní do posledního místa. Nedočkavé a natěšené děti vesele poletují sálem - některé doslova, pro-
tože využijí přistavených schodů k jevišti a z něj se nechají torpédovat svými maskovanými spolužáky…

Divadelní spolek Kamarád překvapí svým poutavým pásmem nejen děti, ale i rodiče, kteří se ochotně zapojují do 
tematických soutěží a her. Karnevalové odpoledne pokračuje veselým tempem a děti zlobí, jak to jen ony umí, když vidí, 
že mají převahu a rodiče jim to tolerují, protože tu převahu jasně cítí. A tak se chodí zprvu potají uklidňovat k výčepu, 
potom už se netají a „druhé“ i „třetí“ si tisknou k čelu nebo k tělu, podle toho, jestli se včas dostanou k nějaké židli nebo 
je smete rozdivočelý roj.

Masek je tolik až oči přecházejí – víly se téměř vznášejí i princezny jsou „jako“ pyšné, kovbojové mají kolty proklatě 
nízko a všichni Šmoulové občas zamyšleně pohlédnou ke dveřím, jestli na ně někde nečíhá Gargamel.

Možná se občas může zdát (a zdává se to především babičkám), že rodiče často trpí nedostatkem kreativity. Zde se 
musím veřejně zastat všech zdánlivě ne-kreativních rodičů. U domácky vyrobených masek je ve finále rozhodující ochota 
dítěte výtvor rodiče prezentovat na veřejnosti. A ta „ochota“ je hlavní proměnná, přímo závislá na věku potomka.  Buď je 
dítě tak malé, že ani neví, co má na sobě, nebo tak velké, že už ovládá umění licitace případně barterového obchodu a krea-
tivitu rodičů odborně zpeněží nebo výhodně smění.  No, a co si budeme povídat, pokud dítě vyrobenou masku neoblékne, 
protože už není ani tak malé, ale ani dostatečně „staré“, valná většina z nás sáhne po osvědčené „Disney náhradě“. 

Otevřeně přiznávám, že do kategorie „Disney“ spadám i já, přestože můj mladší syn je velice skromný. Už od narození 
zarputile ignoruje mluvící pejsky, zpívající hrnce, interaktivní kostky, všeobecně všechny hračky podporující podle výrob-
ce rozvoj jeho inteligence, ale je ochotný desítky minut sázet víčka od pet lahví do kartonů od vajec nebo ládovat krabičky 
od sýrů keramzitem. I přes jeho zjevnou mediálně-globální averzi se mi ho do krepáku stejně dostat nepodaří. 

Takže se může těm málo zainteresovaným zdát, že se jedná „jen“ o karneval, ale někteří rodiče mi dají za pravdu, že 
než k onomu odpoledni vůbec dojde, musí oprášit svoje znalosti estetiky, psychologie, pedagogiky, rétoriky, matematiky, 
logiky i tělocviku, aby ve finále rezignovaně pohlédli do tváře nekompromisním marketingovým statistikám.

Ale co naplat, dětskému srdci v určitém věku neporučíš. 
Kateřina Novohradská

Informace z tenisu
PLATBA ZA POUŽÍVÁNÍ KURTU
Platbu a rezervaci hodiny můžete provést od pondělí 7. 4. 2014 od 18 hodin u paní Buchbergerové, Květná 18.
Přihlášky naleznete na aktualitách obce.

Poplatky na sezónu jsou následující:
1 hodina rezervace na kurtu týdně po celou sezónu: 
1.	 pro občany s trvalým bydlištěm v Moravanech  . . . . . . . . . .           1000 Kč/h
2.	 pro občany mimomoravanské . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           2000 Kč/h
3.	 děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      500 Kč/h
4.	 pro občany s trvalým bydlištěm v Moravanech
	 dopoledne 8–13 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        750 Kč/h
1 hodina jednorázového použití:
1.	 pro občany s trvalým bydlištěm v Moravanech  . . . . . . . . . . . .            100 Kč/h
2.	 pro občany mimomoravanské . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            250 Kč/h

V případě, že s moravanským občanem bude hrát mimomoravanský občan zaplatí jednorázový poplatek bez ohle-
du na to, že je hodina registrována. Nedodržení systému bude sankcionováno domluvou a případně propadnutím 
rezervace. Kontrolu bude provádět správce kurtu a členové sportovní komise.

TENISOVÁ ŠKOLA PRO DĚTI
Tenisová škola pro děti bude i tento rok – opět v úterý od 13 do 18 hodin. 
Vést ji bude paní trenérka z loňska, která se velmi dobře osvědčila. 
Bližší informace u pana Dytrta na telefonu 736 295 589.

DOSPĚLÍ ZÁJEMCI O TRÉNINK
Zájemci o výuku tenisu se mohou informovat u paní Buchbergerové.

4. ROČNÍK TENISOVÉHO TURNAJE BUM-BUM-PRÁSK 2014
4. ročník proběhne letos poprvé v září a to od 5. do 7. 9. 2014
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FLORBAL
Florbalovému klubu FK TROOPERS MORAVANY (dále jen FK) se jako jednomu z mála podařilo pevně 

etablovat mezi sportovními oddíly, které působí na území naší obce a nesou její jméno. FK se stal za necelý rok 
a půl své existence kvalitní volnočasovou možností pro naše moravanské děti a důstojně reprezentuje naši obec 
v rámci celého jihomoravského kraje a díky účasti na „Open Game“ i mezi týmy z celé ČR.

V začátcích rozvoje FK nám naše obec pomohla příspěvkem na pořízení mantinelů. Za to jsme obci rozhod-
ně vděčni, protože mantinely plně využíváme při našich trénincích, které probíhají 2x týdně. 

K dnešnímu dni má náš moravanský FK 32 registrovaných hráček a hráčů ve věku od 5 do 14 let, z toho 23 hráček 
a hráčů pochází přímo z Moravan. Jak klub, tak všichni jeho hráči jsou registrovanými členy České florbalové 
unie, která je oficiálním pořadatelem florbalových ligových soutěží na území České republiky. Naše hráčky 
a hráči se v tomto ročníku 2013/14 účastní Jihomoravské florbalové ligy v kategorii „přípravka“ a „elévové“. 
V kategorii přípravka nás reprezentuje jeden tým a v kategorii elévové týmy dva. Vedle dětských kategorií 
máme i tým mužů s 15 hráči, kteří letos hájí naše barvy v soutěži AFL Brno.

V kategorii přípravka se našim hráčům daří. Z osmi odehraných turnajů jsme byli 6x na prvním místě. A tak 
naší ambicí není nic menšího než celkové vítězství letošního ročníku ligy.

Naši elévové hrají ve své kategorii jak fyzicky, tak takticky a dovednostně náročné zápasy. Tomu odpovídá 
jejich velké nasazení a viditelné neustálé zlepšování jejich florbalových dovedností. V osmi odehraných turna-
jích se jim podařilo docílit 12 vítězství.

Našim mužům se v letošní sezóně velmi daří a v dlouhodobé tabulce jsou  na velmi hezkém druhém místě. 
Jak tréninky všech týmů, tak turnaje, které má náš FK povinnost v každém ročníku ligy pořádat, probíhají 

v pronajatých tělocvičnách v městě Brně. Proto se velmi těšíme, až i v naší obci bude vybudována sportovní 
hala, která pomůže v rozvoji nejenom našemu FK, ale všech sportovních aktivit v naší obci. Naším velkým přá-
ním je, aby naše děti vydržely sportovat i v dospělosti.

Zdeněk Makyča a Marek Plas

….a každý rok si s námi chodí zatrénovat i čerti 
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SPORTOVNÍ KLUB MORAVANY
POŘÁDÁ

LETNÍ SPORTOVNÍ KEMP VOJTĚCHOV 2014
13.7.–19. 7. 2014  (7 nocí = neděle až sobota)

Náš program
Program tábora je zaměřen hlavně na všestranné pohybové aktivity a sport (hodně tenisu, volejbalu a cyklistiky, ale 
nejen ty). Část programu tvoří i typicky táborové hry, nezapomínáme tak ani na klasické prázdninové činnosti jako 
koupání, výlety do lesa, táboráky.  Tábor je určen především pro moravanské děti s předpokladem dobré fyzické kon-
dice. Vzhledem k pořádání cyklistických výletů je nezbytnou výbavou dítěte funkční, seřízené kolo s příslušenstvím 
a tenisovou raketu (pokud ji dítě vlastní).
Poslední večer budou u táboráku vyhlášeny výsledky soutěží, rozdají se ceny. 
Kvalifikované vedení, bohaté zkušenosti
Naši instruktoři jsou zkušení, kvalifikovaní trenéři a pedagogové dětí a mládeže.  Zúčastnili se i v minulosti mnoha 
táborů.
Strava
Kvalitní a pravidelná strava (5x denně) je pro nás samozřejmostí. Pečlivě dodržujeme pitný režim.
Prostředí kempu
Zázemí kempu je bezpečné, vyhovuje hygienickým podmínkám. http://www.vojtechov.eu/  
Ubytování v  chatkách se společným sociálním zařízením.

Cena:  3650 Kč za dítě
Bližší informace a přihlášky
Michaela Buchbergerová, tel. 774 999 268, www.moravanskesportovani.7x.cz 
e-mail: sportmoravany@seznam.cz. 
Kapacita kempu max. 20 dětí (9–15 let), rozhodovat bude pořadí příchodu přihlášek.
Uzávěrka přihlášek je 30. 4. 2014

SPORTOVNÍ KLUB MORAVANY 
POŘÁDÁ

Tenisový příměstský tábor 2014
4. 8.–8. 8. 2014 (pondělí až pátek)

Vážení rodiče, milé děti, SKM pro Vás letos připravila tenisový příměstský tábor, 
který je určen pro děti od 8 do15 let. Místo konání: tenisový kurt a hřiště Moravany

Vyberte si ze dvou možností:
1.	 Výuka tenisu

Tenisový trénink denně od 9 do 11 hodin (po–pá)
•	naučte se za jeden týden základům tenisu, pokud jste tenis ještě nikdy nehráli
•	nebo prostě prohlubte a zdokonalte své tenisové dovednosti
Cena:  1990 Kč 

2.	 Výuka tenisu s celodenním programem
Tenisový trénink denně od 9 do 11 hodin (po–pá)
Program denně od 11 do 16 hodin (po–pá)
•	hrajeme míčové hry, při kterých dbáme především na prohlubování tenisových dovedností (cit pro míč, odhad, 

koordinaci),
•	podle počasí navštívíme ZOO, jdeme plavat,
•	vyzkoušíme základy minigolfu či bowlingu a pod.,
Cena: 2990 Kč

Oběd a pití bude zajištěno v restauraci u hřiště.
O děti je postaráno každý všední den od 9 do 16 hodin (poté si je rodiče vždy vyzvednou).
Program:
– každý den dvouhodinový tenisový trénink 
– kondiční příprava
– tenisový trénink
– oběd (polévka, hlavní jídlo, pití)
– odpočinek, hry, koupání, výlety – dle počasí.
Na závěr děti čeká tenisový turnaj.
Kapacita tábora je max. 6 dětí, bude rozhodovat příchod přihlášek. Pokud bude dětí víc, mohli bychom vypsat ještě 
jeden termín.
Cena obsahuje:
kvalifikované trenéry, kompletní celodenní program včetně vstupů, oběd s nápojem, pitný režim, odměny.
Podrobné informace a odevzdání přihlášek u paní Buchbergerové, tel. 774 999 268.

SPORTOVNÍ KLUB MORAVANY 

 POŘÁDÁ 

                              

LETNÍ SPORTOVNÍ KEMP 
VOJTĚCHOV 2014 

13.7. – 19.7. 2014  (7 nocí = neděle - sobota) 
 

Náš program 
Program tábora je zaměřen hlavně na všestranné pohybové aktivity a sport (hodně tenisu, 
volejbalu a cyklistiky, ale nejen ty). Část programu tvoří i typicky táborové hry, 
nezapomínáme tak ani na klasické prázdninové činnosti jako koupání, výlety do lesa, 
táboráky.  Tábor je určen především pro moravanské děti s předpokladem dobré fyzické 
kondice. Vzhledem k pořádání cyklistických výletů je nezbytnou výbavou dítěte funkční, 
seřízené kolo s příslušenstvím a tenisovou raketu (pokud ji dítě vlastní). 
Poslední večer budou u táboráku vyhlášeny výsledky soutěží, rozdají se ceny.  
 
Kvalifikované vedení, bohaté zkušenosti 
Naši instruktoři jsou zkušení, kvalifikovaní trenéři a pedagogové dětí a mládeže.  Zúčastnili se 
i v minulosti mnoha táborů. 

Strava 
Kvalitní a pravidelná strava (5x denně) je pro nás samozřejmostí. Pečlivě dodržujeme pitný 
režim. 

Prostředí kempu 
Zázemí kempu je bezpečné, vyhovuje hygienickým podmínkám. http://www.vojtechov.eu/   
Ubytování v  chatkách se společným sociálním zařízením. 
 
Cena 
3650,- Kč za dítě 
 
Bližší informace a přihlášky 
Michaela Buchbergerová, tel. 774 999 268, www.moravanskesportovani.7x.cz,  
e-mail: sportmoravany@seznam.cz.  
Kapacita kempu max. 20 dětí (9-15 let), rozhodovat bude pořadí příchodu přihlášek. 
Uzávěrka přihlášek je 30. 4. 2014 

SPORTOVNÍ KLUB MORAVANY 

 POŘÁDÁ 

                              

LETNÍ SPORTOVNÍ KEMP 
VOJTĚCHOV 2014 

13.7. – 19.7. 2014  (7 nocí = neděle - sobota) 
 

Náš program 
Program tábora je zaměřen hlavně na všestranné pohybové aktivity a sport (hodně tenisu, 
volejbalu a cyklistiky, ale nejen ty). Část programu tvoří i typicky táborové hry, 
nezapomínáme tak ani na klasické prázdninové činnosti jako koupání, výlety do lesa, 
táboráky.  Tábor je určen především pro moravanské děti s předpokladem dobré fyzické 
kondice. Vzhledem k pořádání cyklistických výletů je nezbytnou výbavou dítěte funkční, 
seřízené kolo s příslušenstvím a tenisovou raketu (pokud ji dítě vlastní). 
Poslední večer budou u táboráku vyhlášeny výsledky soutěží, rozdají se ceny.  
 
Kvalifikované vedení, bohaté zkušenosti 
Naši instruktoři jsou zkušení, kvalifikovaní trenéři a pedagogové dětí a mládeže.  Zúčastnili se 
i v minulosti mnoha táborů. 

Strava 
Kvalitní a pravidelná strava (5x denně) je pro nás samozřejmostí. Pečlivě dodržujeme pitný 
režim. 

Prostředí kempu 
Zázemí kempu je bezpečné, vyhovuje hygienickým podmínkám. http://www.vojtechov.eu/   
Ubytování v  chatkách se společným sociálním zařízením. 
 
Cena 
3650,- Kč za dítě 
 
Bližší informace a přihlášky 
Michaela Buchbergerová, tel. 774 999 268, www.moravanskesportovani.7x.cz,  
e-mail: sportmoravany@seznam.cz.  
Kapacita kempu max. 20 dětí (9-15 let), rozhodovat bude pořadí příchodu přihlášek. 
Uzávěrka přihlášek je 30. 4. 2014 

SPORTOVNÍ KLUB MORAVANY 

 POŘÁDÁ 

                              

LETNÍ SPORTOVNÍ KEMP 
VOJTĚCHOV 2014 

13.7. – 19.7. 2014  (7 nocí = neděle - sobota) 
 

Náš program 
Program tábora je zaměřen hlavně na všestranné pohybové aktivity a sport (hodně tenisu, 
volejbalu a cyklistiky, ale nejen ty). Část programu tvoří i typicky táborové hry, 
nezapomínáme tak ani na klasické prázdninové činnosti jako koupání, výlety do lesa, 
táboráky.  Tábor je určen především pro moravanské děti s předpokladem dobré fyzické 
kondice. Vzhledem k pořádání cyklistických výletů je nezbytnou výbavou dítěte funkční, 
seřízené kolo s příslušenstvím a tenisovou raketu (pokud ji dítě vlastní). 
Poslední večer budou u táboráku vyhlášeny výsledky soutěží, rozdají se ceny.  
 
Kvalifikované vedení, bohaté zkušenosti 
Naši instruktoři jsou zkušení, kvalifikovaní trenéři a pedagogové dětí a mládeže.  Zúčastnili se 
i v minulosti mnoha táborů. 

Strava 
Kvalitní a pravidelná strava (5x denně) je pro nás samozřejmostí. Pečlivě dodržujeme pitný 
režim. 

Prostředí kempu 
Zázemí kempu je bezpečné, vyhovuje hygienickým podmínkám. http://www.vojtechov.eu/   
Ubytování v  chatkách se společným sociálním zařízením. 
 
Cena 
3650,- Kč za dítě 
 
Bližší informace a přihlášky 
Michaela Buchbergerová, tel. 774 999 268, www.moravanskesportovani.7x.cz,  
e-mail: sportmoravany@seznam.cz.  
Kapacita kempu max. 20 dětí (9-15 let), rozhodovat bude pořadí příchodu přihlášek. 
Uzávěrka přihlášek je 30. 4. 2014 
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MALBY (14 Kč/m2),
tapetování,  nátěry dveří (350 Kč/kus), 
oken, radiátorů, fasád, střech, rýn, 
nábytku aj.
tel.:  606 469 316, 547 225 340
Platba hotově = SLEVA 250 Kč !
Moravany a okolí.
www.maliribrno-horak.cz

Jarní burza oblečení pro děti i maminky 
  (dále obuv, hračky, dětské a sportovní potřeby) 

 

  2. – 3. května 2014 
tělocvična nad Moravanskou rychtou 

 
 Oblečení přijímáme čisté, označené viditelně štítkem, kde bude uvedena cena, pořadové číslo zboží 
(dle seznamu) a jméno prodávajícího. Prodávající sepíše a odevzdá seznam prodávaného oblečení a 
věcí organizátorům dne 1. května 2014. Na jarní burzu nebudou přijímány žádné zimní bundy, 
kombinézy apod. 
 
Poplatek na burze činí 10% z výnosu (použito na náklady spojené s touto akcí a na činnost Vrabčáka). 
 
 

 
 
 
 

 
Helena Kadlečíková 608 706 433 helois@seznam.cz 

www.vrabcak-moravany.eu 

 dopoledne odpoledne 
01. 05. příjem věcí  1800 – 2000 
02. 05. prodej 900 - 1200 1400 - 1800 

03. 05. prodej 900 - 1200  
03. 05. výdej věcí  1200 – 1300 

SLET ČARODĚJNIC 
Spolek Vrabčák Vás srdečně zve na tradiční 
slet moravanských čarodějnic a čarodějů, 
které se uskuteční 30. dubna 2014 
od 17 hodin na prostranství kolem 
Moravanské rychty.  

Těšit se můžete na rej čarodějnic všech 
věkových kategorií, opékání špekáčků, pálení 
čarodějnice, ochutnávku čarodějné kuchyně, 
všemožné soutěže, spoustu zábavy a letos 
nebude chybět ani hon na čarodějnice 
pod taktovkou skupiny historického šermu 
De Svenska Adelsmannen. 

www.vrabcak-moravany.eu 

Hledáme mezi moravanskými 
sportovními nadšenci 

další hráče či hráčky košíkové, 
kteří by měli zájem 

hrávat s námi pro zábavu. 
Hrajeme každý pátek 

v sále Moravanské rychty 
od 19.30 do 21 hodin. 

Takže se na Vás v pátek těšíme! 

Případné informace 
na tel. č. 774 999 268.



Nabízím kvalitní
a efektivní

doučování
němčiny

Od úplných začátků až po přípravu na maturitu 
nebo možnost konverzace v německém jazyce.

Hodiny budou přizpůsobeny Vaší jazykové úrovni
a Vašim požadavkům.

Doučování je vhodné pro žáky základních škol,
studenty středních a vysokých škol, i dospělé.

Nabízím i výuku němčiny pro zaměstnance firem.

Michaela Fopová, Moravany,
tel. 774 999 268

Moravanské listy č. 1/2014
Vychází čtvrtletně.  Vydává: Obec Moravany, ev. č. MK ČR E 10110

Tisková komise: Mgr. Anna Dytrtová, Ing. Helena Pernikářová, Leoš Chrápavý Poradkyně pro obecní záležitosti: Bc. Helena Kadlečíková
Grafická úprava a tisk: Repropress Brno.   Náklad: 900 ks

Oznamujeme občanům, že od 1. 4. 2014 byl zahájen 
provoz ordinace praktického lékaře pro děti a dorost 

MUDr. Pavla Koska. 
Ordinace je umístěna v budově „Klubu důchodců“, 

Vnitřní 24, Moravany
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